
RESOLUCION 1753 DE 1984  

(julio 18)

Por la cual se actualizan las funciones y los

requerimientos mínimos de algunos cargos.

Resumen de Notas de Vigencia

NOTAS DE VIGENCIA:

- Con la Resolución 986 de 2007, 'por la cual se adopta el Manual Específico de Funciones,
Requisitos Mínimos y Competencias Laborales para los empleos públicos de la Planta de
Personal del Servido Nacional de Aprendizaje SENA', se regula íntegramente la materia a
que la anterior disposición se refería, por lo tanto, pierde vigencia la Resolución 788 de 1987.

EL DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE, SENA,

en uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO:

1. Que mediante el Acuerdo No. 37 de 1983, el CONSEJO DIRECTIVO NACIONAL DEL
SENA, fijó las funciones y requerimientos mínimos para las distintas categorías de empleos del
SENA.

2. Que en el Artículo 5o de dicho Acuerdo, se faculta al Director General para actualizar
mediante Resolución motivada, las descripciones y requerimientos de los cargos cuando las
necesidades administrativas o del servicio lo requieran. (Ver Acuerdo. No. 32/88).

RESUELVE:

ARTICULO 1o. Actualizar las funciones y los requerimientos mínimos de los siguientes cargos:

1. Grupo Ocupacional de Directivos:

Supervisor de Programa 26 -  

2. Grupo Ocupacional de Instructores:

3. Grupo Ocupacional de Asesores, Profesionales y Técnicos:

Cómputo Regional.

Técnico Especialista                                           12

Apoyo Administrativo en Unidad Geográfica. 12

Relaciones Laborales                                         13

Actividades Sociales y Culturales.                   14

ARTICULO 2o. Incorporar al Manual de Funciones y Requerimientos del SENA las



descripciones y requerimientos actualizados de dichos cargos en los formatos anexos a la
presente Resolución.

ARTICULO 3o. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotá, D.E., a 18 de Julio de 1984

ALBERTO GALEANO RAMIREZ

Director General

JORGE IVAN PEREZ PELAEZ

Subdirector Administrativo

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 

logo


